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یادداشت قــدس    هــمــزمــان بـــا اعــیــاد 
فرخنده ماه شعبان و در آستانه 
روز پاسدار، دو پایگاه موشکی 
و پــهــپــادی نــیــروی هوافضای 
سپاه با حضور سردار سرلشکر 
پاسدار حسین سلامی فرمانده 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی رونمایی و وارد 
چرخه عملیاتی شد. این پایگاه های تونلی که در دل 
کوه های مرتفع ساخته شده است، محل نگهداری 
سامانه های موشکی زمین به زمین با تجهیزات 
پیشرفته و نیز پهپادهای تهاجمی نفوذپذیر در 
شبکه های راداری و پدافندی دشمن است که با 
هدایت نیروهای انقلابی جوان و با انگیزه، به دژ 
مستحکم ایـــران اسلامی در مقابل دشمنان و 

بدخواهان ایران اسلامی تبدیل شده است.
این نخستین بار است که نیروی هوافضای سپاه 
از یک پایگاه زیرزمینی پهپادی رونمایی می کند. 
وجود پهپادهایی با برد ۲هزارکیلومتر، سکوهای 
پرتاب موشک های دو فروندی، سکوهای پرتاب 
چند فروندی پهپاد با دقت و کیفیت ترکیب این 
سامانه ها که به تازگی در رزمایش پیامبر اعظم )ص( 
۱۷ به نمایش گذاشته شد، نشان از تأثیرگذاری 
شگفت این پایگاه ها در دفاع و صیانت از امنیت 
ایران اسلامی و ملت ایران مقابل هر تهدیدی دارد.

سلاح های مؤثر با دانش بومی به اندازه کافی داریم ◾
فرمانده کل سپاه در آیین رونمایی از این دو پایگاه 
جدید موشکی و پهپادی با قــدردانــی از اقدامات 

تحولی و هوشمندانه با نگاه به آینده فناوری توسط 
نیروی هوافضای سپاه در پیشبرد راهبرد بازدارندگی 
دفاعی ایران اسلامی، گفت: زمانی از دست های خالی 
صحبت می کردیم و جنگیدیم، در همان مقطع هم 
بر جبهه دشمنان پیروز شدیم، اما امروز همان ایمان 
را داریــم، همان امام و فرمانده را داریــم، همان ملت 
ــم؛ اما به فضل الهی دست هایمان  و آرمــان را داری
پر است. سرلشکر حسین سلامی تجلی و ظهور 
قدرت واقعی را در موشک، پهپاد، پدافند، هواپیما 

و شناور عنوان و اظهار کرد: اما ریشه این قدرت و 
سرشت و خلقت آن در باورها، اعتقادات و قلب و 
ذهن انسان هاست. وی با بیان اینکه قدرتی که توسط 
طاغوت به کسی داده شود، نمی جنگد گفت: ارتشی 
که بسیار مجهز بود، امروزی بود، توسط قدرت آمریکا 
در افغانستان حتی برای ۱۰ دقیقه نجنگید. فرمانده 
کل سپاه با تأکید بر اینکه تکیه گاه ما سلاح نیست، 
بلکه عزم، اراده و ایمان ماست؛ گفت: با وجود این، 

به اندازه کافی سلاح های مؤثر با دانش بومی داریم.

قــدرت آتــش موشکی و همزمان سپاه بیش از  ◾
هفت برابر شده است

فرمانده نیروی هوافضای سپاه هم در این مراسم 
به ارائــه گزارشی از رونــد اقدام ها و دستاوردهای 
جدید ایــن نیرو پرداخت و اظهار کــرد: ما بیانی 
را که حضرت آقــا به عنوان یک تکلیف الهی به 
مجموعه سپاه و نیروهای مسلح فرمودند، مبنی 
براینکه »باید قوی شوید«، به عنوان یک فرمان در 
مجموعه نیروی هوافضای سپاه با جدیت دنبال 
کردیم و با تلاش شبانه روزی و حمایت عزیزان مؤثر، 
بحمدالله توانستیم این حرکت را انجام بدهیم. 
سردار سرتیپ پاسدار امیرعلی حاجی زاده افزود: 
هم اکنون در این پایگاه در لحظه می توانیم ۶۰ فروند 
ــم و به دلیل آنکه برد این  پهپاد را به پــرواز درآوری
پرنده های بدون سرنشین زیاد است، محدودیت 
هدف نداریم و هر هدف متخاصمی را می توانیم 

مورد اصابت قرار دهیم. 
وی با تأکید بر اینکه قدرت ما به صورت لگاریتمی 
ــرده اســـت، گــفــت: قـــدرت آتش  افــزایــش پــیــدا کـ
موشکی وشلیک های همزمان ما بیش از ۶ تا ۷ 
برابر شده و زمان آمادگی ها و فاصله آمادگی برای 
شلیک هم بسیار کاهش پیدا کرده است. سردار 
حاجی زاده، حرف زدن دشمن از قدرت پهپادی 
سپاه را نشانه افزایش تنوع قدرت ایران توصیف 
و خاطرنشان کــرد: یک روز دشمن از هسته ای 
ما حرف می زند، چندی است راجــع به موشکی 
می گوید و این یعنی قــدرت سیاسی آن هــا توزیع 

شده است.

در آستانه روز پاسدار و برای نخستین بار صورت گرفت

رونمایی از شهر پهپادها

خبرخبر
روزروز

اعلام تاریخ دقیق پرداخت سود سهام عدالت ◾
وزیر اقتصاد و دارایی از واریز سود سهام عدالت از ۲۱ اسفند 
مــاه جــاری خبر داد. سید احسان خــانــدوزی افـــزود: البته 
نارضایتی هایی نیز درباره درج اطلاعات و سود سهام عدالت 
وجود داشت که امیدوارم با واریز سود مشکلات مردم در این 
حوزه رفع شود . وی در ادامه از تخصیص اعتبار ۵۰ میلیارد 
تومانی برای هفت منطقه آزاد جدید در دولت خبرداد که یک 

هفتم آن مربوط به منطقه آزاد اینچه برون است.

جام جهانی ۲۰۲۲ فرصت توسعه مناسبات تهران و دوحه ◾
معاون اول رئیس جمهور در جلسه بررسی جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر بر ضرورت تدوین طرحی جامع برای همکاری های 
مشترک ایــران و قطر در برگزاری این بازی ها تأکید کرد. به 
گزارش قدس محمد مخبر افزود: تشکیل کمیته مشترک 
جام جهانی میان مسئولان مربوط ایران و قطر می تواند گامی 
مهم و مؤثر در پیشبرد همکاری های فیمابین و فعال سازی 

ظرفیت های گردشگری کشورمان باشد.

با احیای برجام کدام شرکت هابه ایران می آیند؟ ◾
نایب رئیس اتــاق بازرگانی ایــران می گوید اقتصاد کشور 
ظرفیت قابل توجهی برای جذب سرمایه گذاری خارجی 
دارد، اما نحوه استفاده از این ظرفیت هاست که تعیین کننده 
آینده خواهد بود. محمد رضا انصاری افزود: فسخ هر قرارداد 
باید جریمه ای داشته باشد و اگر بناست شرکت های خارجی 
بیایند، باید تعهد بدهند که در صورت تغییر سیاست ها 

برای خروج از ایران باید خسارت پرداخت کنند.

رأی  بدوی متهم پرونده قتل مأمور پلیس شیراز صادر شد ◾
حجت الاسلام سیدکاظم موسوی، رئیس کل دادگستری 
فارس از صدور حکم قصاص برای متهم پرونده قتل مأمور 
پلیس شیراز خبر داد. وی گفت: رسیدگی به این پرونده به 
لحاظ جریحه دار شدن احساسات مردم و تأکیدات رئیس 
قوه قضائیه به صــورت ویــژه انجام و پیش از فرا رسیدن 
چهلمین روز از شهادت مأمور وظیفه شناس رأی صادر 
شد. البته رأی مطابق قانون قابلیت فرجام خواهی را دارد.

ــس  ــ ــ قـــدس     مـــدیـــرکـــل آژان
ــرژی اتــمــی کــه در  ــ بین المللی ان
رأس هیئتی به منظور گفت وگو 
ــام هـــای ذی ربــــــط ایـــرانـــی  ــقـ بـــا مـ
دربــاره تــداوم همکاری فنی به تهران سفر کرده 
بــود، روز گذشته با رئیس دستگاه دیپلماسی 
جمهوری اسلامی ایــران دیــدار و گفت وگو کرد. 
این دومین دیــدار »رافائل گروسی« با حسین 
امیرعبداللهیان بود. گروسی پیش از انجام این 
سفر در توییتی نوشت: به تهران سفر می کنم 
تا با مقام های ایرانی دیدار کنم و به پرسش های 
باقیمانده بــپــردازم. هم اکنون زمــان حساسی 
است، اما دستیابی به یک نتیجه مثبت برای 

همه امکانپذیر است.

مبادله مدارک بین ایران و آژانس تا خرداد ◾
رافـــائـــل گــروســی همچنین روز گــذشــتــه با 
حضوردر محل سازمان انرژی اتمی با معاون 
ــدار و  رئیس جمهور و رئیس ایــن سازمان دی
گفت وگو کــرد. محمد اســلامــی در نشست 
خبری مشترک پس از این دیدار با بیان اینکه 
به این جمع بندی رسیده ایم مدارکی که قرار 
است میان آژانس انرژی اتمی و سازمان انرژی 
اتمی رد و بــدل شــود، حداکثر تا آخــر خــرداد 
انجام شود، گفت: آنچه برای ما و آژانس انرژی 
اتمی مهم است و بر آن تأکید داریم این است 
که این مسائل در روال طبیعی و در چارچوب 
مقرراتی خــود انــجــام شــود و هیچ گونه نفوذ 

سیاسی و لابیگری و دخالتی که در تصمیمات 
آژانس تأثیر بگذارد، نباید در این مسیر راه پیدا 
کند. رئیس سازمان انرژی اتمی همچنین در 
پاسخ به پرسشی درباره وضعیت موارد ادعایی 
آژانـــس، گفت: فلسفه وجـــودی »بــرجــام« و 
مــذاکــرات بــرای رفــع اتهامات اســت. در این 
مقطع، مذاکرات وین در مراحل پایانی است 
و یکی از خطوط قرمز ایران این است که موارد 
ادعایی برای همیشه بسته شود و بیش از این 
مزاحمت برای مردم ایران ایجاد نکند. رئیس 
سازمان انرژی اتمی گفت: براساس توافقی که 
بین ما و آژانس حاصل شده است، اگر کسی 
مزاحمتی سر راه ما ایجاد کند، اختیار داریم از 

ابزارهای خود استفاده کنیم.

گروسی: گفت وگوهای مفیدی داشتم ◾
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز در 
این کنفرانس خبری تصریح کرد: گفت وگوی 
بسیار مثمرثمری داشــتــیــم. چند موضوع 
خاص مانده که باید در مقابل شــورای حکام 
شفاف سازی می کردیم. به همین خاطر تلاش 

کردیم رویکرد عمل گرایانه ای داشته باشیم. 
گروسی در پاسخ به پرسشی دربــاره انتشار 
ــس و  ــ ــران بـــه آژانـ ــ ــای مــحــرمــانــه ایـ ــزارش هــ ــ گ
بحث اصل محرمانگی اظهار کرد: بارها این 
پرسش را از خود پرسیدم. متأسفانه برخی 
اعضا به ایــن دستورالعمل های محرمانگی 
احترام نمی گذارند و این باعث تأسف است. 
بحث های بسیاری در آژانـــس مــطــرح شده 

که چطور می شود امنیت اسناد را تقویت و 
قوانینی ایجاد کنیم و حتی پیشنهادی بود که 
وب سایت امنی ایجاد کنیم، ولی با وجود این 
اقدام ها وقتی کسی بخواهد اطلاعات را برملا 

کند، نمی توان کاری صورت داد.
گروسی در پاسخ به این پرسش که تا چه زمانی 
قرار است اسرائیل پرونده سازی علیه ایران 
مطرح کند و آژانس بررسی کند؟ خاطرنشان 
کرد: دستورکار آژانس تحت تأثیر هیچ کشور 
و طرف سومی دیکته و رهبری نمی شود. آنچه 
ــــس اســت و  ــوده حفظ اســتــقــلال آژان مهم بـ
فشار همیشه از سوی دیگر کشورها و طرف ها 
وجود دارد، ولی اینکه آیا ما تسلیم می شویم 
و یا اعتنا نمی کنیم و به حرکت خود ادامه می 
دهیم، مهم است. به شما اطمینان می دهم 
ــودش را حفظ  ــــس هــمــواره اســتــقــلال خـ آژان
خواهد کرد و قضاوت آژانس همواره مستقل 

از نظرات کشورهای ثالث خواهد بود.
ــر اســـت ســفــر مــدیــر کــل آژانـــس  ــه ذکـ لازم ب
هسته ای به تهران در شرایطی انجام می شود 
کــه دور هشتم مــذاکــرات در ویــن بـــرای رفع 
تحریم های آمریکا در جریان است. روزنامه 
تهران تایمز در سر مقاله اخیر خــود ضمن 
اشاره به این موضوع به بررسی سفر گروسی که 
در مقطعی حساس صورت می گیرد، پرداخت 
و در ادامــه نوشت: با این اقــدام احتمال دارد 
ــوافــق در  ــه ت مــوانــع بــاقــیــمــانــده در رســیــدن ب

مذاکرات وین از میان برداشته شود.

اسلامی در نشست خبری با گروسی: موارد ادعایی باید برای همیشه بسته شود

انتقاد ایران از نفوذ سیاسی در تصمیمات آژانس

گزارش  خبری

خبر

ویلای
 وزیر کشور 
روحانی 
حاشیه ساز شد 

در روزهای گذشته 
معاون ارتباطات 
و پیگیری حقوقی 
ریاست جمهوری در 
نامه ای به وزیر کشور، 
پیگیر تخلیه ویلای 
هزارو8۰3 متری با 
اعیان ۶8۴ متر در 
منطقه نیاوران تهران 
شد که در اختیار 
رحمانی فضلی وزیر 
کشور دولت گذشته 
قرار گرفته بود.  جمعه ای 
مشاور سابق وزیر کشور 
در توییتی واگذاری این 
خانه به رحمانی فضلی 
را رویه معمول دانست 
و مدعی شد خانه 
سازمانی در »موعد 
مقرر« تخلیه شده 
است.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

9150000751    سال 1400 هم با همه خوشی ها و 
ناخوشی هایش در حال پایان است. امید است سال 

آتی سالی سرشار از شادی، خوشحالی، بدون کرونا 
و بدون جنگ داشته باشیم.

9150000984     با توجه به گزارش های خوبی که 

از احتمال توافق ایران با کشورهای غربی خبر 
می دهد، اما همچنان کالاها در حال گران شدن است. 

آخر یکی باید جلو کاسبان تحریم را بگیرد. وقتی دلار 
در حال گران شدن بود، برخی کاسبان با سوء استفاده 

از شرایط به لحظه قیمت را بالا می بردند، اما حالا 

که اوضاع بهتر است نه تنها حاضر نیستند قیمت را 
کاهش دهند، بلکه هنوز هم گران فروشی می کنند.

9110000820  فقط دستور و اولتیماتوم دادن به 

خودروسازان کارگشا نیست. 40 سال است این 
شرکت ها با تولیدات بی کیفیت خود آسیب های 

جدی به جان و مال مردم وارد می کنند. برای یک 
بار هم که شده در مقابل این شرکت ها که پوستشان 
کلفت شده و دیگر به انتقادها توجه نمی کنند اقدام 
کنید و بگذارید نهادهای نظامی تولید خودرو را به 

دست گیرند تا شاید تحولی اتفاق بیفتد.

سیاست فاضله 
و حکومت اسلامی

ــواد اســـتـــادی،  ــدج ــم ــح م
 پژوهشگر مطالعات فرهنگی   
اصـــلاح زیــســت و بهبود وضعیت 
زندگی مردم را باید مهم ترین هدفی دانست که 
توسط هر حکومتی پی جویی می شود. آشکار 
است که حکومت های برآمده از مــردم کوشش 
می کنند تا ضمن تمرکز بر اصول و آرمان هایی که 
در طول زمان در نظام اجتماعی شکل یافته است 
اقدام هایی را برای نیل به اهداف غایی آن جامعه 
تــدویــن نمایند. بــر ایــن بنیاد اســت کــه قوانین، 
ساختارها و فرایندها در هر جامعه ای طراحی و 

پیاده سازی می گردد. 
با توجه به پیچیدگی نظام اجتماعی و به طور 
طبیعی مسئله زیست انسانی و همچنین بغرنج تر 
شدن شرایط زندگی و متغیرهای آن، ساختارها 
نیز بسیار متکثر و گوناگون گشته اند. به گونه ای 
که در یک جامعه انسانی معاصر، دیگر نمی توان 
با اتکا به نهادها و روابــط سنتی گذشته انتظار 
موفقیت و کامیابی داشــت. به همان میزان که 
مؤلفه ها و شرایط زندگی انسان پیچیده گشته اند، 
لازم است تا ساختارها و فرم های اجرایی دچار 
دگرگونی گردند. به اضافه توجه به این نکته مهم 
که هیچ گاه نباید بی شماری ساختارها و به نوعی 
تخصصی شدن آن ها سبب شود نسبت به اصل 
مرکزی موردنظر یا همان غایت اجتماعی موردنظر 

حکومت بی توجهی صورت گیرد. 
در اینجاست که مسئله سیاست گذاری به طور 
جدی مطرح شده و مورد توجه قرار می گیرد. درواقع 
این سیاست عمومی است که روح کلی اقدام ها 
و مسیر حرکت هر نظام اجتماعی را مشخص 
مــی ســازد. چنانچه اشــاره شد حکومت بر پایه 
ارزش های اجتماعی جامعه، اصولی را تدوین کرده 
و برای تحقق این اصول سیاست هایی را به عنوان 
سیاست های عمومی تدوین و تنظیم می کند. 
ارزش مشترک در جامعه ایرانی، برقراری اصول 
اسلام در همه شئون و ابعاد زندگی انسان است، 
آن هم برخلاف سایر نظام های مرسوم حکومتی 
که معمولاً نگاهی تک بعدی به انسان داشته و 
انسان شناختی ایشان مبتنی بر نگاه جامع اسلام 
نیست که همه ابعاد زندگی انسان را در برگیرد. 
فارابی رابطه میان فرماندهی و فرمانبری و خدمات 
حکومت خــوب را سیاست تعریف می کند و 
سیاستی را که برگرفته از اصــول اسلامی باشد 
سیاست فاضله در نظر می گیرد. بر این اساس 
سیاست فاضله، سیاستی است که انسان را به 
سعادت و قرب الهی خواهد رساند. اکنون این 
وظیفه حکومت اسلامی است که بتواند با تدوین 
سیاست فاضله به عنوان سیاست عمومی کشور 
زمینه تحقق آن را فراهم آورد. بر پایه آنچه اشاره 
شد می توان گفت مجموعه ای از کلان تصمیمات 
که توسط کارگزاران حکومت و منبعث از اصول 
اساسی و در راستای ارائه راهکارهای اجرایی برای 
دست یافتن به آن ها اتخاذ می گردد را سیاست 

عمومی می خوانند.
ــرای تحقق سیاست فاضله در  نخستین گــام ب
جمهوری اسلامی ایران بهره بردن از دستگاه های 
معرفتی است. دو دستگاه اصلی و مهم موردنیاز 
برای این امر دستگاه های فقهی و اخلاقی است. 
این دو دستگاه معرفتی وظیفه دارند ارزش های 
اسلامی نهفته در دل آیات و روایــات را بررسی و 
اصولی را برای تدوین سیاست فاضله مشخص 
نمایند. پس از انقلاب اسلامی دستگاه فقهی تا 
حدودی مأموریت خویش را انجام داده است و 
همه ساختارها و قوانین در ایران باید منطبق بر 
سیاست حاصله از دستگاه معرفتی فقهی باشند. 
هرچند با تحولات شدید جهان معاصر لازم است 
تا فقه نسبت به مسائل جدید و کمک به تدوین 
و یا اصلاح سیاست های عمومی موجود پویاتر 
عمل نماید. اما در این میان لازم است نسبت به 
نظام مند ساختن اصول اخلاقی در یک دستگاه 
معرفتی مشخص کوشش بیشتری صورت گیرد 
و همه عرصه های فعالیت و کنش در جمهوری 
اسلامی ایران، خود را با اصول سیاستی برآمده از 
دستگاه اخلاقی تطبیق داده و نتوانند از آن اصول 

تخطی نمایند.
در نهایت باید گفت سیاست عمومی تنها زمانی 
مؤثر واقع خواهد شد که از ثبات برخوردار باشد. 
ســیــاســت گــذاری عمومی در حکومت بــایــد از 
اختیارات دولت خارج شده و در ذیل حاکمیت 
کــلان کشور قــرار گیرد تــا دســت خــوش  سلیقه 
دولــت هــا قــرار نگیرد. سیاست گذاری عمومی 
وظیفه بنیادین حاکمیت و اجرا و عملیات سازی آن 
بدون دخالت در ماهیتش بر عهده دولت هاست.

خبـر
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قوه قضاقوه قضاخانه ملتخانه ملت دولتدولت

چراغ سبز مجلس 
برای واردات خودرو

نمایندگان مجلس با اعطای مجوز واردات ۷۰ هــزار انــواع 
خــودرو مــورد نیاز کشور بــرای سال ۱۴۰۱ موافقت کردند. به 
گزارش فارس، براین اساس دولت در صورت تصویب آن در 
شورای نگهبان موظف است با رعایت سیاست های کلی نظام 
نسبت به صدور مجوز واردات توسط بخش خصوصی اعم 
از اشخاص حقیقی و حقوقی با تعرفه ورودی که به تصویب 
هیئت وزیران می رسد، اقدام و درآمد ناشی از آن را به حساب 
خزانه داری کل کشور واریز نماید. اقلام وارداتی عبارت است از، 
انواع سواری، تریلی، اتوبوس برون شهری و درون شهری، انواع 

واگن  قطار، ماشین آلات سنگین معادن و راه سازی.

تخریب ابرویلا 
در حریم رودخانه کرج

در ادامــه آزادســـازی سواحل و زمین های ملی، کاخ ویلای 
حاشیه رودخــانــه کــرج که به صــورت غیرمجاز در حریم 
رودخــانــه کــرج قــرار داشــت، تخریب شــد. یکی از بناهای 
مستقر در جاده چالوس که متعلق به یکی از افراد صاحبنام 
است و بــرای احــداث آن کوه تراشیده شد، حریم و بستر 
رودخانه اشغال و همچنین به حریم برق نیز ورود غیرقانونی 
شده بود، به دستور رئیس قوه قضائیه تخریب شد. از ۱8 
دستگاه حاکمیتی که در بستر و حریم رودخانه کرج اقدام 
به ساخت و ساز کرده بودند، تاکنون ساختمان های متعلق 

به ۱۵ دستگاه تخریب شده است.

مسافرت با رعایت
 اصول بهداشتی منعی ندارد

صبح روز گذشته رئیس جمهور با حضور در یکصد و نهمین 
جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با بیان اینکه ستاد ملی 
مقابله با کرونا با بــرگــزاری مراسم اعیاد شعبانیه با رعایت 
اصول بهداشتی مخالفتی نــدارد، گفت: البته برابر تصمیم 
ستاد ملی مقابله با کرونا، اگر کسی دز سوم واکسن را تزریق 
نکرد نیز می تواند با ارائه نتیجه منفی آزمایش کرونا و رعایت 
اصول بهداشتی از خدمات اجتماعی استفاده کرده و یا در 
گردهمایی ها حضور یابد و به سفر برود. به گزارش مهر، رئیسی 
افزود: باید به مردم توضیح دهید که تزریق سه دز واکسن تا 

چه اندازه برای صیانت از سلامتی آن ها و دیگران مؤثر است.


